
1 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 15 str. 2 d. 21 p.

IGNALINOS RAJONO SAVIVALDYBĖS

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA

Ignalinos rajono savivaldybės tarybai

IŠVADA

DĖL GALIMYBĖS IGNALINOS RAJONO SAVIVALDYBEI SUTEIKTI 298 960 EUR 

ILGALAIKĖS PASKOLOS GARANTIJĄ

2023 m. spalio    d. Nr.

Ignalina

Išvados rengimo pagrindas, tikslas ir teisinis reglamentavimas

Išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija – sprendimų dėl savivaldybės prisiimamų

įsipareigojimų pagal paskolų, finansinės nuomos (lizingo), kitų įsipareigojamųjų skolos dokumentų

sutartis ir garantijų teikimo už savivaldybės valdomų įmonių prisiimamus įsipareigojimus pagal

paskolų, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų įsipareigojamųjų skolos dokumentų sutartis priėmimas,

laikantis Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniame įstatyme numatytų

ir Lietuvos Respublikos tam tikrų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių

rodiklių patvirtinimo įstatyme nustatytų limitų ir gavus savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos

išvadą1.

Ignalinos rajono savivaldybės taryba 2023 m. rugsėjo 28 d. sprendimu Nr. T-184 „Dėl

pavedimo Ignalinos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai pateikti išvadą“ pavedė

Ignalinos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai (toliau – tarnyba) pateikti išvadą dėl

galimybės Ignalinos rajono savivaldybei (toliau – savivaldybė) suteikti ilgalaikės paskolos garantiją

298 960 Eur.

Ignalinos rajono savivaldybės administracijai (toliau – savivaldybės administracija)

pateiktas uždarosios akcinės bendrovės Ignalinos butų ūkio (toliau–bendrovė) 2023 m. rugsėjo 13

raštas Nr. 1-374 „Dėl garantijos suteikimo“, kuriame informuojama apie 2023–2025 metais

planuojamas bendrovės investicijas ir išlaidas, kurioms uždaroji akcinė bendrovė Ignalinos butų

ūkis planuoja pasiskolinti iš banko 300 000 Eur, todėl Ignalinos rajono savivaldybės tarybos prašo

suteikti paskolos garantiją pirkimą laimėjusiam bankui. Paskola bus naudojama investicijoms į

vandenviečių valymo įrenginių renovaciją, 18 išmaniųjų kasos aparatų keleivių bilietų apskaitai,

elektros generatoriams bei asenizaciniam automobiliui įsigyti.

Ignalinos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba atliko vertinimą, siekiant gauti

pakankamą užtikrinimą dėl galimybės Ignalinos rajono savivaldybei suteikti ilgalaikę paskolos

garantiją. Vertinimo tikslas – įvertinti, ar Ignalinos rajono savivaldybė gali suteikti ilgalaikę

paskolos garantiją uždarosios akcinės bendrovės Ignalinos butų ūkio imamai 298 960 Eur ilgalaikei

paskolai neviršijant Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme numatytų skolinimosi limitų.

Finansinių įsipareigojimų galimybės

Teisės aktais nustatyti savivaldybės skolos, skolinimosi ir garantijų limitai

Savivaldybės skola (pagal įsipareigojamuosius skolos dokumentus, įskaitant paskolos,

finansinės nuomos (lizingo) sutartis, bet jomis neapsiribojant) negali viršyti 60 procentų Lietuvos

Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo

Elektroninio dokumento nuorašas



2 Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo

įstatymas, 13 str., 1 d., 1 p.
3 Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo

įstatymas, 5 priedas.

įstatymo 5 priede nurodytų prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų iš gyventojų pajamų

mokesčio ir 2022 metų savivaldybės biudžeto gautų pajamų, išskyrus pajamas iš gyventojų pajamų

mokesčio ir valstybės biudžeto dotacijas, sumos2.

Įstatyme3 nurodytos 2023 metų Ignalinos rajono savivaldybės prognozuojamos pajamos

– 15 125 tūkst. Eur. Savivaldybės 2022 m. gautos pajamos (be gyventojų pajamų mokesčio ir

valstybės biudžeto dotacijų) – 1 928,3 tūkst. Eur. Bazinė suma, nuo kurios skaičiuojamas

savivaldybės skolos limitas, yra 17 053,3 tūkst. Eur. Ignalinos rajono savivaldybės skolos limitas, į

kurį įskaitomi visi savivaldybės prisiimti, bet dar neįvykdyti įsipareigojimai grąžinti kreditoriams

lėšas pasirašius paskolų sutartis, finansinės nuomos (lizingo) sutartis ir kitus įsipareigojamuosius

skolos dokumentus, yra 10 231,98 tūkst. Eur.

Savivaldybės skolos sudėtis 2023 metų rugsėjo 30 d. – 3 651,1 tūkst. Eur. Tai sudaro

21,41 procentų 2023 metų Ignalinos rajono savivaldybės prognozuojamų pajamų ir 2022 metų

savivaldybės biudžeto gautų pajamų, išskyrus pajamas iš gyventojų pajamų mokesčio ir valstybės

biudžeto dotacijas, sumos (1 lentelė).

Savivaldybės skolos sudėties 2023 m. rugsėjo 30 d. informacija

1 lentelė

Eil.

Nr.

Sutarties

sudarymo

data

Sutarties Nr.
Paskolos

paskirtis

Paskolos

grąžinimo /

sutarties

terminas

Skolos

likutis 2023-

01-01, tūkst.

Eur

Skolos likutis

2023-09-30,

tūkst. Eur

1. 2001-07-26 484

Investiciniams

projektams

finansuoti

2023-09-01 40,0 0,0

2. 2011-03-29 700

Investiciniams

projektams

finansuoti

2030-03-15 164,4 143,8

3. 2011-10-28 749

Investiciniams

projektams

finansuoti

2031-09-01 105,5 93,8

4. 2012-06-26 775

Investiciniams

projektams

finansuoti

2031-12-01 152,2 152,2

5. 2013-06-06 809

Investiciniams

projektams

finansuoti

2031-12-01 85,3 85,3

6. 2013-12-30 1S-98

Investiciniams

projektams

finansuoti

2031-12-01 21,7 21,7

7. 2020-12-21

Nr.

2020014028/

R4-813-2020-

12-21

Paskoloms 

refinansuoti
2030-12-20 2 051,4 1 859,1

8. 2021-06-08
Nr.

2021007407

Investiciniams

projektams

finansuoti

2031-06-07 59,4 42,6

9. 2022-06-28
Nr.

2022009577

Investiciniams

projektams

finansuoti,

paskoloms

2032-06-21 251,2 624,8



4 DNMP – daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės

2004 m. rugsėjo 23 d. nutarimu Nr. 1213 „Dėl Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programos

patvirtinimo“.
5 ETPT modelis – viešojo pastato energijos vartojimo efektyvumo didinimo projekto finansavimo ir įgyvendinimo

forma, nurodyta Viešųjų pastatų energinio efektyvumo didinimo programoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos

Vyriausybės 2014 m. lapkričio 26 d. nutarimu Nr. 1328 „Dėl Viešųjų pastatų energinio efektyvumo didinimo

programos patvirtinimo“. Apima viešųjų pastatų ir gatvių apšvietimo atnaujinimą, kai pagal sutartis atnaujinamas turtas

priskiriamas valdžios sektoriui.
6 Duomenys 2023-06-30.
7 Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo

įstatymas, 13 str., 2 d.
8 Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo

įstatymas.
9 Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo

įstatymas, 13 str., 1 d., 3 p.

refinansuoti

10. 2023-07-10
Nr.

2023009655

Investiciniams

projektams

finansuoti,

anksčiau

paimtoms

paskoloms

refinansuoti

10.
Paskolų įsipareigojimai pagal DNMP4 ir pagal 

ETPT5 modelį6 2020-12-31 652,4 627,8

Iš viso: 3 583,5 3 651,1

Į skolos ir skolinimosi limitus neįskaitomos iš valstybės biudžeto suteiktos trumpalaikės

paskolos laikinam pajamų trūkumui padengti ir trumpalaikės arba ilgalaikės paskolos, kai dėl

kredito įstaigų veiklos apribojimo ir (arba) jų licencijų atšaukimo savivaldybės negali disponuoti

savo lėšomis ir dėl to trūksta apyvartinių lėšų7.

Savivaldybės prisiimti įsipareigojimai pagal garantijas

Savivaldybės prisiimti įsipareigojimai pagal garantijas dėl savivaldybės valdomų

įmonių prisiimtų, bet dar neįvykdytų įsipareigojimų grąžinti kreditoriams lėšas pagal paskolų

sutartis, finansinės nuomos (lizingo) sutartis, kitus įsipareigojamuosius skolos dokumentus negali

viršyti 10 procentų įstatymo8 5 priede nurodytų prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų iš

gyventojų pajamų mokesčio (15 125 tūkst. Eur) ir 2022 metų savivaldybės biudžeto gautų pajamų,

išskyrus pajamas iš gyventojų pajamų mokesčio ir valstybės biudžeto dotacijas (1 928,3 tūkst. Eur),

sumos9, t.y. 1 705,3 tūkst. Eur ((15 125+1 928,3)*0,1).

Savivaldybės prisiimti įsipareigojimai pagal garantijas dėl savivaldybės valdomų

įmonių prisiimtų, bet dar neįvykdytų įsipareigojimų grąžinti kreditoriams lėšas pagal paskolų

sutartis – 1 122,6 tūkst. Eur (2 lentelė), t. y. 6,58 proc. prognozuojamų savivaldybės biudžeto

pajamų iš gyventojų pajamų mokesčio ir 2022 metų savivaldybės biudžeto gautų pajamų, išskyrus

pajamas iš gyventojų pajamų mokesčio ir valstybės biudžeto dotacijas, sumos.

Savivaldybės prisiimtų įsipareigojimų pagal garantijas, informacija

2 lentelė

Eil.

Nr.
Įmonės pavadinimas

Ignalinos rajono savivaldybės tarybos

sprendimo dėl garantijos suteikimo

savivaldybės valdomai įmonei data ir

Nr.

Prisiimtų

įsipareigojimų

suma, tūkst. Eur,

2023-09-30

1.
UAB „Utenos regiono atliekų 

tvarkymo centras“
2012-02-09 Nr. T-39 99,3

2. UAB Ignalinos šilumos tinklai 2014-02-27 Nr. T-27; 2013-11-07 Nr. T- 76,7



10 Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas, 6.70 str., 1 d.
11 Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas, 6.90 str. 1 d.
12 Rodiklis apskaičiuojamas palyginant bendrovės skolas (įsipareigojimus) su turtu. Rodiklio reikšmė rodo kiek 1-am

bendrovės disponuojamo turto eurui tenka skolų. Rodiklio reikšmei esant virš 0,7 – padėtis bloga, rodikliui esant iki 0,5

– gera.
13 Rodiklis apskaičiuojamas palyginant bendrovės nuosavą kapitalą su skolomis. Rodiklio reikšmė parodo kiek 1-am

bendrovės įsiskolinimo eurui tenka nuosavo kapitalo. Rodiklio reikšmei esant mažiau nei 0,5 padėtis nėra gera, rodikliui

svyruojant apie 1 laikoma gera.

137

3. UAB Ignalinos šilumos tinklai 2019-10-24 Nr. T- 205 68,9

4. UAB Ignalinos šilumos tinklai 2022-05-31, Nr. T-107 866,5

5.
UAB „Didžiasalio komunalinės 

paslaugos“
2018-06-28 Nr. T-93 11,2

Iš viso 1 122,6

Ignalinos rajono savivaldybės prisiimti įsipareigojimai pagal garantijas dėl savivaldybės

valdomų įmonių prisiimtų, bet dar neįvykdytų įsipareigojimų grąžinti kreditoriams lėšas pagal

paskolų sutartis, finansinės nuomos (lizingo) sutartis, kitus įsipareigojamuosius skolos dokumentus

negali viršyti 1 705,3 tūkst. Eur. Atsižvelgiant į tai, kad savivaldybė 2023 m. rugsėjo 30 d.

duomenimis yra prisiėmusi 1 122,6 tūkst. Eur įsipareigojimų sumą, Ignalinos rajono savivaldybė

gali priimti sprendimą dėl iki 582,7 tūks. Eur. ilgalaikės paskolos garantijos suteikimo.

Bendrovės finansiniai rodikliai

Prievolių įvykdymas gali būti užtikrinamas pagal sutartį arba įstatymus netesybomis,

įkeitimu (hipoteka), laidavimu, garantija, rankpinigiais ar kitais sutartyje numatytais būdais10.

Garantija laikomas vienašalis garanto įsipareigojimas garantijoje nurodyta suma visiškai

ar iš dalies atsakyti kitam asmeniui – kreditoriui, jeigu asmuo – skolininkas prievolės neįvykdys ar

ją įvykdys netinkamai, ir atlyginti kreditoriui nuostolius tam tikromis sąlygomis (skolininkui tapus

nemokiam ir kitais atvejais)11.

Bendrovės 2020 m., 2021 m., 2022 m., 2023 m. I-II ketv. veiklos finansiniai rodikliai, Eur

3 lentelė
Rodikliai 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 I 

ketv.

2023 II 

ketv.

Grynasis pelnas (nuostoliai) (19 213) 44 180 (47 407) (5 988) (38 452)

Turtas 753 053 813 168 809 278 7 466 766 7 287 747

Nuosavas kapitalas 345 041 389 221 341 814 1 104 367 1 071 904

Mokėtinos sumos ir kiti

įsipareigojimai, iš jų:
399 826 416 807 461 371 822 094 863 115

Po vienerių metų grąžintinos

skolos
17 793 16 412 12 389 28 872 28 837

Per vienerius metus

grąžintinos sumos
382 033 400 395 448 982 793 222 834 278

Per vienerius metus gautinos

sumos
126 572 131 633 124 676 271 026 309 227

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 234 338 353 387 371 525 461 727 450 728

Santykinis įsiskolinimo

rodiklis, proc.12 0,53 0,51 0,57 0,11 0,12

Bendrasis mokumo

rodiklis13 0,86 0,93 0,74 0,74 1,2

Uždaroji akcinė bendrovė Ignalinos autobusų parkas ir uždaroji akcinė bendrovė

„Ignalinos vanduo“ reorganizuoti prijungimo būdu prie uždarosios akcinės bendrovės Ignalinos

butų ūkio. 3 lentelėje pateikiama uždarosios akcinės bendrovės Ignalinos butų ūkio informacija už

2020–2023 m. (2020–2022 m. iki uždarosios akcinės bendrovės Ignalinos autobusų parkas ir



uždarosios akcinės bendrovės „Ignalinos vanduo“ reorganizavimo prijungimo būdu prie uždarosios

akcinės bendrovės Ignalinos butų ūkio, nuo 2023 m. duomenys po reorganizavimo).

Bendrovės 2020 m. 2022 m. ir 2023 m. I-II ketvirčio veiklos rezultatas buvo neigiamas.

Pagal bendrovės Pelno (nuostolių) ataskaitą, sudarytą 2023 m. birželio 30 d., nuostolis sudaro 38

452 Eur. Bendrovės trumpalaikiai įsipareigojimai kasmet didėjo, ilgalaikiai įsipareigojimai –

kasmet mažėjo, išskyrus 2023 m., kai uždaroji akcinė bendrovė Ignalinos autobusų parkas ir

uždaroji akcinė bendrovė „Ignalinos vanduo“ reorganizuoti prijungimo būdu prie uždarosios

akcinės bendrovės Ignalinos butų ūkio, ilgalaikiai įsipareigojimai padidėjo 16 448 Eur.

Santykinis įsiskolinimo rodiklis, rodantis, kokia turto dalis, finansuojama iš skolintų

lėšų 2023 m. ženkliai sumažėjo, dėl uždarosios akcinės bendrovės Ignalinos autobusų parkas ir

uždarosios akcinės bendrovės „Ignalinos vanduo“ reorganizavimo prijungimo būdu prie uždarosios

akcinės bendrovės Ignalinos butų ūkio. 2023 m. bendrovės vienam turto eurui teko 0,11 Eur (I

ketv.) ir 0,12 Eur (II ketv.) skolų, 2022 m. – 0,57 Eur.

Bendrojo mokumo rodiklio, rodančio bendrovės mokumą arba bendrovės galimybės

įvykdyti savo įsipareigojimus, prijungus uždarąją akcinę bendrovę Ignalinos autobusų parkas ir

uždarąją akcinę bendrovę „Ignalinos vanduo“ prie uždarosios akcinės bendrovės Ignalinos butų

ūkio, reikšmė 2023 m. I ketvirtį – 0,74, II ketvirtį – 1,2, t.y. 1-am bendrovės įsiskolinimo eurui

tenka 0,74 Eur (2023 m. I ketvirtį) ir 1,2 Eur (2023 m. II ketv.) nuosavo kapitalo.

Vadovybės atsakomybė

Ignalinos rajono savivaldybės administracijos vadovas yra atsakingas už tokią vidaus

kontrolę, kokia, jo nuomone, yra būtina apskaityti savivaldybės skolinius įsipareigojimus be

reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.

Bendrovės vadovybė atsako už paskolos, už kurią savivaldybė teikia garantiją,

panaudojimą nurodytiems tikslams, už savalaikį atsiskaitymą su prekių ir paslaugų tiekėjais, kredito

įstaigomis bei informacijos teikimą.

Savivaldybės administracijos ir bendrovės vadovybė yra atsakingos už pateiktų

dokumentų ir duomenų tikrumą bei teisingumą. Atliekant vertinimą buvo vadovaujamasi nuostata,

kad pateikti dokumentai ir duomenys yra teisingi, objektyvūs ir išsamūs, o pateiktų dokumentų

kopijos atitinka originalus.

Auditoriaus atsakomybė

Mūsų tikslas yra, atlikus vertinimą, gauti pakankamą užtikrinimą ir pateikti išvadą

savivaldybės tarybai, kurioje išreiškiama nuomonė dėl savivaldybės galimybės suteikti garantiją dėl

bendrovės ilgalaikės paskolos ėmimo.

Vertinimas atliktas taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą, jog savivaldybė

suteikdama garantiją dėl bendrovės ilgalaikės paskolos ėmimo, nepažeis teisės aktais nustatytų

garantijų limitų.

Nuomonė dėl galimybės savivaldybei suteikti 298 960 Eur ilgalaikės paskolos

garantiją

Ignalinos rajono savivaldybė, suteikdama 298 960 Eur ilgalaikės paskolos garantiją už

uždarosios akcinės bendrovės Ignalinos butų ūkio prisiimamus įsipareigojimus pagal paskolos

sutartį, neviršys Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme nustatyto savivaldybės garantijų limito.

Savivaldybės kontrolierė Diana Masiulienė

Savivaldybės kontrolieriaus pavaduotoja    Ana Valentienė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kontrolės ir audito tarnyba

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl galimybės Ignalinos rajono savivaldybei suteikti 298 960

Eur ilgalaikės paskolos garantiją

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-10-09 Nr. IS-5

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Diana Masiulienė Savivaldybės kontrolierė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-10-09 16:34

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-10-09 16:34

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-07-12 14:42 - 2024-07-10 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ana Valentienė Savivaldybės kontrolieriaus pavaduotoja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-10-09 16:35

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-10-09 16:35

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-08-20 18:34 - 2025-08-19 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Diana Masiulienė Savivaldybės kontrolierė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-10-09 16:38

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-10-09 16:38

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-07-12 14:42 - 2024-07-10 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20231004.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-10-10)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-10-10 nuorašą suformavo Diana Masiulienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




